O

POLITECNICO
A

SANTAFE DE BOGO

POLITECNICO SANTAFE DE BOGOTA

NIT. 860.070.298 - 7
PRESUPUESTO DE INGRESOS, COSTOS Y GASTOS

Por el periodo comprendido del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES
Servicios Educativos
Contratos de Asesoria

Ingresos no operacionales
Financieros, diversos

Devoluciones, Rebajas y Descuentos
Devoluciones, Rebajas y Descuentos

INGRESOS NETOS

COSTO DE SERVICIOS
Propios e Inherentes a la Operacion
Costos Educativos
Costos Contrato

MARGEN BRUTO

Gastos operacionales
Gastos de administracion
Gastos de Ventas

MARGEN OPERACIONAL

Gastos no operacionales
Gastos financieros
Otros gastos

Excedentes antes de impuestos
Gasto por impuesto a la renta
Excedente del ejercicio

NOTAS

619.531.142
382.000.000

24.178.888

408.481.845
76.400.000

484.746.298

5.376.285

2020

1.001.531.142

24.178.888

977.352.254

484.881.845

492.470.409
484.746.298

7.724.110

5.376.285

2.347.826

2.347.826

Las notas que acompanan a los Estados Financieros son parte integrante de los mismos.
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Ovidio Lopez Robayo
Representante legal
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Carlos Augusto Torres Rodriguez
Contador TP 192354-T

Oscar Javier Palacios Montealegre
Revisor Fiscal TP 112644-T



